[bookmark: _GoBack]                МОТОРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
                                               РЕШЕНИЕ
28.04.2021                            с. Моторское                                       № 7- 26
О назначении старосты деревни Верхняя
Буланка Моторского сельсовета Каратузского
района Красноярского края

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Моторского сельсовета Каратузского района Красноярского края, решением Моторского сельского Совета депутатов от 26.02.2021г.№ 6-22 «Об утверждении Положения о старосте сельского населенного пункта Моторского сельсовета», а также на основании Протокола схода граждан деревни Верхняя Буланка 13.04.2021г., Моторский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
	1. Назначить старостой деревни Верхняя Буланка Леер Галину Алексеевну сроком на 5 лет.
	2. Выбранный жителями деревни Верхняя Буланка староста проводит свою работу безвозмездно, на общих началах, обладает определенными правами и обязанностями, в соответствии со статьей 37.4 Устава Моторского сельсовета и Положением о старосте сельского населенного пункта Моторского сельсовета.
	3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Моторский вестник».

Председатель Совета депутатов                                  Глава сельсовета

___________ И.А. Тырина                                            __________ К.М. Попова